



# Minister Zdrowia

DLU.055.22.2023.ŁR  
Warszawa, 14 marca 2023

Pani

*Szanowna Pani,*

w odpowiedzi na Pani wiadomość e-mail z dnia 2 marca 2023 r., znak przywołany w treści 305/23, nadesłaną w celu podjęcia kroków w interesie publicznym i usprawnienia systemu prawnego uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Ustosunkowując się do Pani postulatów należy wskazać, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2021 poz. 540, z późn. zm.), świadczeniodawcy są zobowiązani do zapewnienia dostępności świadczeń: lekarza POZ, pielęgniarki POZ i położnej POZ w miejscu ich udzielania od poniedziałku do piątku, w godzinach pomiędzy 8.00 a 18.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zgodnie z harmonogramem pracy świadczeniodawcy.

Jednocześnie uprzejmie wyjaśniam, iż w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej (NiŚOZ) zabezpieczane są świadczenia gwarantowane w POZ w dni robocze w godzinach od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz w soboty, niedziele i inne dni ustawowo wolne od pracy w godzinach od 8.00 dnia danego do godziny 8.00 dnia następnego. Terminy te dopełniają dostępność świadczeń lekarza oraz pielęgniarki POZ, gwarantując pacjentowi opiekę dostępną całodobowo.

Warto zauważyć, iż proponowane rozwiązanie organizacyjne, w postaci wydłużenia przedziału godzinowego dostępności świadczeń POZ (w zasadzie całodobowo w dni powszednie oraz soboty, niedziele i święta), stanowiłoby dodatkowe obciążenie dla małych placówek i pojedynczych praktyk.

Jednocześnie zaproponowany postulat wydłużenia godzin dostępności świadczeń POZ został w nadesłanej petycji obwarowany spełnieniem określonych wymagań, które mają charakter zwrotów niedookreślonych i nieostrych (słuszny interes obywateli, dobro publiczne) lub charakteryzują się dużą dozą uogólnienia i kryteriami trudnymi do weryfikacji (Narodowy Fundusz Zdrowia ogłosi kontrakt o wydłużeniu pracy poradni lub Gmina sfinansuje działanie poradni; lekarze pozostają po godzinach w związku z dużą liczbą pacjentów).

Ponadto podkreślić należy, że przedstawiony postulat nie został opatrzony uzasadnieniem dla jego wprowadzenia i w związku z powyższym, wątpliwości budzi związek pomiędzy

zaproprowanymi w petycji zmianami, a wskazanym celem ich wdrożenia – usprawnieniem systemu prawnego. Realizacja postulatów nie przekłada się bowiem w sposób bezpośredni na wskazany cel.

Mając na uwadze powyższe, na chwilę obecną nie są planowane prace służące wdrożeniu zmian wskazanych w petycji.

Z wyrazami szacunku  
z up. Dyrektora  
Michał Misiura  
Zastępca Dyrektora  
/dokument podpisany elektronicznie/